
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТА АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.03.2024 с. Кытманово                     №  84 

   

Об утверждении Флагманской 

школы   программы развития 

социальной активности 

обучающихся начальных классов 

«Орлята России» в 

Кытмановском  районе 

  

   

  

 
 

 На основании письма Регионального ресурсного центра по реализации 

федерального   проекта «Патриотическое воспитание граждан РФ» от 

08.02.2024 № 3,    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Кытмановская средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

Долматова А.И. флагманской школой по реализации программы активной 

социализации младших школьников «Орлята России» в Кытмановском 

районе. 

2. Назначить Коваленко Евгению Поликарповну ответственным за 

координацию и сопровождение работы флагманской школы программы 

развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята 

России» в Кытмановском районе. 

3. Утвердить Положение о   флагманской школе программы развития 

социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России»  в 

Кытмановском районе (Приложение). 

4. На районном методическом объединении учителей начальных 

классов ознакомить педагогов района с положением о флагманской школе и  

разработать план работы флагманской школы программы развития 

социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России»   в 

Кытмановском районе на календарный/учебный год 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

специалиста комитета по образованию  Кощееву С.М. 

   

 

Председатель комитета по образованию                                         Ершов В.Н.                                                                     

 

С приказом ознакомлена      


